



# CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO CMA-PE0002/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER À NECESSIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU.**

Fornecedor : DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 40.061.199/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	Unidade	NADIR	JARRA C/ TAMPA 1L	R\$ 22,76	R\$ 227,60	R\$ 23,96	R\$ 239,60	5,00	R\$ 1,20
<b>Descrição:</b> JARRA P/ ÁGUA DE VIDRO C/ TAMPA E ALÇA DE 1 A 1,5 LITROS   <b>CARACTERÍSTICAS:</b> JARRA P/ ÁGUA DE VIDRO C/ TAMPA E ALÇA DE 1 A 1,5 LITROS										
4	144,00	Unidade	NADIR	COPO P/ AGUA 360ML	R\$ 19,94	R\$ 2.871,36	R\$ 20,99	R\$ 3.022,56	5,00	R\$ 1,05
<b>Descrição:</b> COPO PARA ÁGUA TIPO CRISTAL GEOMETRIA LONG DRINK 360ML FABRICADO EM VIDRO TRANSPARENTE   <b>CARACTERÍSTICAS:</b> COPO PARA ÁGUA TIPO CRISTAL GEOMETRIA LONG DRINK 360ML FABRICADO EM VIDRO TRANSPARENTE										
10	4,00	Unidade	TRAMONTINA	BANDEJA RETANGULAR INOX	R\$ 43,19	R\$ 172,76	R\$ 45,46	R\$ 181,84	4,99	R\$ 2,27
<b>Descrição:</b> BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX APROXIMADAMENTE 40X29   <b>CARACTERÍSTICAS:</b> BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX APROXIMADAMENTE 40X29										
11	12,00	Unidade	MC	COADOR P/ CAFÉ Nº 6	R\$ 4,40	R\$ 52,80	R\$ 4,63	R\$ 55,56	4,96	R\$ 0,23
<b>Descrição:</b> COADOR PARA CAFÉ DE ALGODÃO TAMANHO Nº 6   <b>CARACTERÍSTICAS:</b> COADOR PARA CAFÉ DE ALGODÃO TAMANHO Nº 6										
13	2,00	Unidade	SOFT EVEREST	REFIL P/ PURIFICADOR DE AGUA	R\$ 115,00	R\$ 230,00	R\$ 115,00	R\$ 230,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> REFIL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA MODELO SOFT PLUS   <b>CARACTERÍSTICAS:</b> REFIL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA MODELO SOFT PLUS										
14	6,00	Unidade	LIBELL	REFIL P/ PURIFICADOR DE AGUA	R\$ 67,99	R\$ 407,94	R\$ 70,20	R\$ 421,20	3,14	R\$ 2,21
<b>Descrição:</b> REFIL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA MODELO LIBELL   <b>CARACTERÍSTICAS:</b> REFIL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA MODELO LIBELL										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.962,46						Subtotal Orçado: R\$ 4.150,76		4,5365 %		R\$ 188,30

Assinado por 1 pessoa: RICARDO VASCONCELOS SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cmaraacaju.1doc.com.br/verificacao/90F2-441B-7EFA-F39F> e informe o código 90F2-441B-7EFA-F39F



## Fornecedor : MACHADO ARMARINHOS LTDA - 24.174.062/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	20,00	Unidade	invicta	garrafa térmica 1 litro de pressão em aço inox	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00	R\$ 93,30	R\$ 1.866,00	9,96	R\$ 9,30
<b>Descrição:</b> GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO DE PRESSÃO EM AÇO INOX.   <b>CARACTERÍSTICAS:</b> GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO DE PRESSÃO EM AÇO INOX.										
3	20,00	Unidade	invicta	garrafa térmica 1,8 litros de pressão em aço inox	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00	R\$ 104,63	R\$ 2.092,60	15,89	R\$ 16,63
<b>Descrição:</b> GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITRO DE PRESSÃO EM AÇO INOX.   <b>CARACTERÍSTICAS:</b> GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITRO DE PRESSÃO EM AÇO INOX.										
6	36,00	Unidade	oxford	xícaras para chá em porcelana branca com pires e pé em porcelana com detalhes cap. mínima 200ml	R\$ 18,98	R\$ 683,28	R\$ 20,89	R\$ 752,04	9,14	R\$ 1,91
<b>Descrição:</b> XÍCARAS PARA CHÁ EM PORCELANA BRANCA COM PIRES E PÉ EM PORCELANA COM DETALHES CAP. MÍNIMA 200ML   <b>CARACTERÍSTICAS:</b> XÍCARAS PARA CHÁ EM PORCELANA BRANCA COM PIRES E PÉ EM PORCELANA COM DETALHES CAP. MÍNIMA 200ML										
7	36,00	Unidade	oxford	xícaras para cafézinho em porcelana branca com pires e pé em porcelana com detalhes cap. aprox. 65ml	R\$ 9,79	R\$ 352,44	R\$ 15,72	R\$ 565,92	37,72	R\$ 5,93
<b>Descrição:</b> XÍCARAS PARA CAFEZINHO EM PORCELANA BRANCA COM PIRES E PÉ EM PORCELANA COM DETALHES CAP. APROX. 65ML   <b>CARACTERÍSTICAS:</b> XÍCARAS PARA CAFEZINHO EM PORCELANA BRANCA COM PIRES E PÉ EM PORCELANA COM DETALHES CAP. APROX. 65ML										
15	1.000,00	Pacote	paper cup	copo biodegradável de papel para café com 100ml pacote com 50 unidades	R\$ 23,99	R\$ 23.990,00	R\$ 44,37	R\$ 44.370,00	45,93	R\$ 20,38
<b>Descrição:</b> COPO BIODEGRADÁVEL DE PAPEL PARA CAFÉ COM 100ML PACOTE COM 50 UNIDADES   <b>CARACTERÍSTICAS:</b> COPO BIODEGRADÁVEL DE PAPEL PARA CAFÉ COM 100ML PACOTE COM 50 UNIDADES										
					Subtotal Adjudicado R\$ 28.465,72		Subtotal Orçado: R\$ 49.646,56		42,6632 %	R\$ 21.180,84

## Fornecedor : ACS EMPREENDIMENTOS LTDA - 51.600.250/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	250,00	Pacote	MARATA	MARATA	R\$ 2,63	R\$ 657,50	R\$ 5,12	R\$ 1.280,00	48,63	R\$ 2,49
<b>Descrição:</b> COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ 50ML C/ 100 UNIDADES DE ÓTIMA QUALIDADE   CARACTERÍSTICAS: COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ 50ML C/ 100 UNIDADES DE ÓTIMA QUALIDADE										
8	10,00	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 43,00	R\$ 430,00	R\$ 75,57	R\$ 755,70	43,09	R\$ 32,57
<b>Descrição:</b> SUPORTE PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE ÁGUA, P/ 100 UNIDADES (PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE)   CARACTERÍSTICAS: SUPORTE PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE ÁGUA, P/ 100 UNIDADES (PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE)										
9	10,00	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 31,80	R\$ 318,00	R\$ 58,96	R\$ 589,60	46,06	R\$ 27,16
<b>Descrição:</b> SUPORTE PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE CAFÉ P/ 100 UNIDADES (PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE)   CARACTERÍSTICAS: SUPORTE PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE CAFÉ P/ 100 UNIDADES (PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE)										
12	400,00	Pacote	MARATA	MARATA	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00	R\$ 6,34	R\$ 2.536,00	33,75	R\$ 2,14
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML C/ 100 UNIDADES DE ÓTIMA QUALIDADE   CARACTERÍSTICAS: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML C/ 100 UNIDADES DE ÓTIMA QUALIDADE										
16	1.200,00	Pacote	CRISTAL COPOS	CRISTAL COPOS	R\$ 4,20	R\$ 5.040,00	R\$ 5,85	R\$ 7.020,00	28,20	R\$ 1,65
<b>Descrição:</b> COPO DE POLIPROPILENO (PP) PARA ÁGUA 180ML PACOTE COM 100 UNIDADES   CARACTERÍSTICAS: COPO DE POLIPROPILENO (PP) PARA ÁGUA 180ML PACOTE COM 100 UNIDADES										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.125,50							Subtotal Orçado: R\$ 12.181,30		33,2952 %	R\$ 4.055,80

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 40.553,68	R\$ 65.978,62	38,5351 %	25.424,94

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE , 10 de Junho de 2024

RICARDO VASCONCELOS SILVA  
PRESIDENTE



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 90F2-441B-7EFA-F39F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ RICARDO VASCONCELOS SILVA (CPF 018.XXX.XXX-79) em 11/06/2024 13:00:44 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/90F2-441B-7EFA-F39F>